(ATC*.

CD ^ O
CMC'!O

D)
CO

< lO

o
0) «n
●D

■CO

<0 o

ESTADO DE ALAGOAS

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA ESTADUAL

GABINETE DO DEPUTADO BRENO ALBUQUERQUE

o> < >
r

DíCD CD
UJ

'í (A

^ o D)
9cm <1>

(A
O

cn
o

pS

CD

cu

Si

/2024 EO

PROJETO DE LEI N o or
<u

a: CDCA

0.Q(A

<

“CONSIDERA DE UTILIDADE PUBLICA A

FEDERAÇÃO

FUTEVÔLEi;

DEALAGOANA

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS DECRETA:

Art 1® Fica considerada de Utilidade Pública a FEDERAÇÃO ALAGOANA

DE FUTEVÔLEI, sociedade civil de direito privado, de caráter desportivo, sem fins

lucrativos, inscrita no CNPJ sob o n° 10.831.788/0001-31, com sede na Av. Siqueira

Campos, S/N, Estádio Rei Pelé, Trapiche da Barra, CEP; 57010-001, fundada em 08

de maio de 2009.

Art 2” A presente lei entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA ESTADUAL, em

Maceió/AL, 25 dejunho de 2024.

/

4/A
5TT"

BRENO COUTO DE ALBUQUERQUE MELO

Deputado Estadual

ESTADO DE ALAGOAS

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA ESTADUAL

GABINETE DO DEPUTADO BRENO ALBUQUERQUE

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei visa conferir o título de Utilidade Pública à FEDERAÇÃO
ALAGOANA DE FUTEVÒLEI sociedade civil de direito privado, de caráter desportivo, sem

CNPJ sob o n*’fins lucrativos, legalmente constituída e registrada, inscrita

10.831.788/0001-31, em funcionamento desde 08 de maio de 2009.

no

A Federação Alagoana de Futevôlei exerce um papel de destaque no desenvolvimento
dinamizam a economia local.

esportivo e social em Alagoas, ao promover competições que

fomentam o turismo e revelam novos talentos. Além disso, dedica-se à capacitação de atletas

e profissionais, elevando o nível técnico do esporte no estado e projetando Alagoas no cenário
esportivo nacional. Seus projetos e eventos têm repercutido positivamente, fortalecendo

0

tecido social.

O reconhecimento de utilidade pública fortalecerá suas ações e incentivará o

crescimento contínuo de suas iniciativas, possibilitando o acesso a mais recursos e parcerias

que potencializarão seus impactos positivos.

Ante 0 exposto, requeremos o apoio dos nobres pares na aprovação do presente
título deprojeto, para conceder à FEDERAÇÃO ALAGOANA DE FUTEVÔLEI o

Utilidade Pública”, visto que se reveste de grande relevância.

7^
BRENO COUTO DE ALBUQUERQUE MELO

Deputado Estadual

4^